SALUTATION DE LA BIENHEUREUSE VIERGE MARIE [SalM]

- (1) Salut, Dame, reine sainte,
 sainte mère de Dieu, Marie,
 qui es vierge faite église
 (2) et choisie par le Père très saint du ciel,
 toi qu'il consacra avec son très saint Fils bien-aimé
 et l'Esprit-Saint Paraclet,
 (3) toi en qui furent et sont
 toute plénitude de grâce et tout bien.
 (4) Salut, toi son palais;
 Salut, toi son tabernacle;
 Salut, toi sa maison.
 (5) Salut, toi son vêtement;
 Salut, toi sa servante;
 Salut, toi sa mère,
 (6) et vous toutes, saintes vertus,
 qui, par la grâce et l'illumination de l'Esprit-Saint,
 êtes répandues dans les cœurs des fidèles,
 pour faire d'infidèles des fidèles envers Dieu.

EXPOSITIO IN PATER NOSTER

[P]

(1) O sanctissime *Pater noster* : creator, redemptor, consolator et salvator noster.

(2) *Qui es in caelis* : in angelis et in sanctis ;
illuminans eos ad cognitionem,
quia tu, Domine, lux es ;
inflammans ad amorem,
quia tu, Domine, amor es ;
inhabitans et implens eos ad beatitudinem,
quia tu, Domine, summum bonum es, aeternum,
a quo omne bonum, sine quo nullum bonum.

(3) *Sanctificetur nomen tuum* :
clarificetur in nobis notitia tua,
ut cognoscamus,
quae sit latitudo beneficiorum tuorum,
longitudo promissorum tuorum,
sublimitas maiestatis
et profundum iudiciorum.

(4) *Adveniat regnum tuum* :
ut tu regnes in nobis per gratiam
et facias nos venire ad regnum tuum,
ubi est tui visio manifesta,
tui dilectio perfecta,
tui societas beata,
tui fruitio sempiterna.

3. cf. Eph 3, 18.

EXPOSITION DU PATER

[Pat]

(1) Ô notre Père très saint, notre créateur, rédempteur, consolateur et sauveur.

(2) Qui es aux cieux, dans les anges et dans les saints, les illuminant pour la connaissance, car toi, Seigneur, tu es lumière ; les enflammant d'amour, car toi, Seigneur, tu es amour ; habitant en eux et les comblant de béatitude, car toi, Seigneur, tu es souverain bien, bien éternel, de qui vient tout bien, sans qui n'est nul bien.

(3) Que ton nom soit sanctifié, que devienne claire en nous la connaissance de toi, pour que nous connaissions quelle est la largeur de tes bienfaits, la longueur de tes promesses, la hauteur de ta majesté et la profondeur de tes jugements.

(4) Que ton règne vienne, que tu régnes en nous par grâce et que tu nous fasses venir à ton royaume, où est manifeste la vision de toi, parfaite la dilection de toi, heureuse la compagnie de toi, éternelle la jouissance de toi.

(5) *Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra :*
 ut amemus te ex toto corde te semper cogitando,
 ex tota anima te semper desiderando,
 ex tota mente omnes intentiones nostras ad te dirigendo,
 honorem tuum in omnibus quaerendo
 et ex omnibus viribus nostris omnes vires nostras et
 sensus animae et corporis in obsequium tui amoris et
 non in alio expendendo ;
 et proximos nostros amemus sicut et nosmetipsos
 omnes ad amorem tuum pro viribus trahendo,
 de bonis aliorum sicut de nostris gaudendo
 et in malis compatiendo
 et nemini ullam offensionem dando.